

**INFORMACJA DODATKOWA
DO JEDNOSTKOWEGO KWARTALNEGO SPRAWOZDANIA
FINANSOWEGO ZA III KWARTAŁ 2005 ROKU
DECORA S.A.**

(zgodnie z § 91 ust. 3 i 4 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. - Dz. U. Nr 209, poz. 1744)

I. Zasady przyjęte przy sporządzaniu jednostkowego raportu za III kwartał 2005 roku.

Za sporządzenie jednostkowego raportu kwartalnego odpowiedzialny jest Zarząd Spółki.

Jednostkowy kwartalny raport oraz sprawozdanie finansowe sporządza się na dzień bilansowy kończący miesiąc danego kwartału. Przy ich sporządzaniu stosuje się odpowiednio zasady dotyczące wyceny aktywów i pasywów jednostki oraz ustalania jednostkowego wyniku finansowego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. Nr 76 z dnia 17 czerwca 2002 roku z późniejszymi zmianami). Raport kwartalny jest również sporządzany zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (DZ. U. Nr 209, poz. 1744).

Skrócone jednostkowe kwartalne sprawozdanie finansowe zawiera:

- bilans,
- rachunek zysków i strat,
- zestawienie zmian w kapitale własnym,
- rachunek przepływów pieniężnych.

Raport kwartalny składa się również z informacji dodatkowej, przedstawiającej informacje o zasadach przyjętych przy sporządzaniu skróconego jednostkowego kwartalnego sprawozdania finansowego oraz wszystkie niezbędne informacje na temat działalności Spółki w opisywanym kwartale.

Skrócone jednostkowe kwartalne sprawozdanie finansowe sporządza się w oparciu o dokumentację Spółki. Na dokumentację Spółki składają się dokumenty stanowiące podstawę dokonanych zapisów w księgach rachunkowych oraz wszelkie inne dokumenty i informacje niezbędne do sporządzenia sprawozdania finansowego.

Dla celów przedstawienia wybranych danych finansowych przeliczono:

- a)** przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, zysk z działalności operacyjnej, zysk brutto i zysk netto oraz przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej, przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej, przepływy pieniężne netto z działalności finansowej i przepływy pieniężne netto razem za III kwartał 2005 roku, przyjmując średni kurs EURO według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich

kursów NBP na ostatni dzień poszczególnych miesięcy (tzn. lipiec-wrzesień), tj. dla roku 2005-4,0140 PLN, dla roku 2004- 4,4019 PLN

b) aktywa razem, zobowiązania i rezerwy na zobowiązania, zobowiązania długoterminowe, zobowiązania krótkoterminowe, kapitał własny oraz kapitał zakładowy na 30.09.2005 roku, przyjmując średni kurs EURO według kursu z tabeli NBP nr 190/A/NBP ogłoszonej w dniu 30.09.2005 roku, tj. : 3,9166 PLN, natomiast na 30.09.2004, przyjmując średni kurs EURO według tabeli NBP nr 192/A/2004 ogłoszonej w dniu 30.09.2004 roku, tj. 4,3832

II. Przyjęte zasady rachunkowości, w tym metody wyceny aktywów i pasywów, pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania sprawozdania finansowego.

1. Wartości niematerialne i prawne.

Wartości niematerialne i prawne są rozpoznawane, jeżeli jest prawdopodobne, że w przyszłości spowodują one wpływ do Spółki korzyści ekonomicznych, które mogą być bezpośrednio powiązane z tymi aktywami. Ujęcie wartości niematerialnych i prawnych następuje według cen nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Wartości niematerialne i prawne są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności.

Przewidywany okres ekonomicznej użyteczności kształtuje się następująco:

Patenty, licencje, znaki firmowe	5 lat
Oprogramowanie komputerowe	5 lat

Wartości niematerialne i prawne o niskiej wartości początkowej, to znaczy nie przekraczającej 3.500,00 zł amortyzowane są jednorazowo w miesiącu wprowadzenia ich do ewidencji.

2. Środki trwałe.

Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia, koszcie wytworzenia lub wartości przeszacowanej, pomniejszonych o umorzenie oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Koszty poniesione po wprowadzeniu środka trwałego do użytkowania, jak koszty napraw, przeglądów, opłaty eksploatacyjne, wpływają na wynik finansowy okresu sprawozdawczego, w którym zostały poniesione. Jeżeli możliwe jednakże jest wykazanie, że koszty te spowodowały zwiększenie oczekiwanych przyszłych korzyści ekonomicznych z tytułu posiadania danego środka trwałego ponad korzyści przyjmowane pierwotnie w takim przypadku zwiększają one wartość początkową środka trwałego.

Środki trwałe są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności, który kształtuje się następująco:

Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	22-40 lat
Urządzenia techniczne i maszyny	2-15 lat

Środki transportu

5-7 lat

Inne środki trwałe

5-10 lat

Środki trwałe o niskiej jednostkowej wartości początkowej, to znaczy nie przekraczającej 3.500 zł amortyzowane są jednorazowo w miesiącu wprowadzenia ich do ewidencji.

Raz w roku dokonywana jest weryfikacja stawek amortyzacyjnych środków trwałych. W uzasadnionych przypadkach Zarząd Spółki podejmuje decyzję o zmianie stawki amortyzacyjnej dla danego środka trwałego zgodnie z okresem ekonomicznej użyteczności.

Zyski lub straty wynikłe ze sprzedaży/likwidacji lub zaprzestania użytkowania środków trwałych są określone jako różnica pomiędzy przychodami ze sprzedaży a wartością netto tych środków trwałych i są ujmowane w rachunku zysków i strat.

3. Środki trwałe w budowie.

Środki trwałe w budowie są wyceniane w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania.

4. Leasing

Leasing jest klasyfikowany jako leasing finansowy, gdy warunki umowy przenoszą zasadniczo całe potencjalne korzyści oraz ryzyko wynikające z bycia właścicielem na leasingobiorcę. Wszystkie pozostałe rodzaje leasingu są traktowane jako leasing operacyjny.

Aktywa użytkowane na podstawie umowy leasingu finansowego są traktowane jak aktywa Spółki i są wyceniane w ich wartości godziwej w momencie ich nabycia, nie wyższej jednak niż wartość bieżąca minimalnych opłat leasingowych. Powstające z tego tytułu zobowiązanie wobec leasingodawcy jest prezentowane w bilansie w pozycji zobowiązania z tytułu leasingu finansowego. Płatności leasingowe zostały podzielone na część odsetkową oraz część kapitałową, tak, by stopa odsetek od pozostającego zobowiązania była wielkością stałą. Koszty finansowe są odnoszone do rachunku zysków i strat, chyba że można je przyporządkować do odpowiednich aktywów – wówczas są kapitalizowane zgodnie z zasadami rachunkowości Spółki dotyczącymi kosztów obsługi zadłużenia.

5. Inwestycje w jednostkach podporządkowanych.

Inwestycje w jednostkach zależnych to znaczy jednostkach kontrolowanych, w jednostkach współzależnych, oraz w jednostkach stowarzyszonych są wyceniane według kosztu historycznego pomniejszonego o ewentualną utratę wartości.

6. Zapasy

Zapasy są wyceniane w następujący sposób:

- materiały i towary – według ceny zakupu; rozchód materiałów i towarów dokonywany jest metodą „pierwsze przyszło - pierwsze wyszło”,
- produkty gotowe, półprodukty i produkty w toku - według cen ewidencyjnych ustalonych na poziomie planowanego technicznego kosztu wytworzenia obejmującego koszt bezpośrednich materiałów i robocizny oraz uzasadnionej części pośrednich kosztów produkcji. Rozchód produktów gotowych, półproduktów i produktów w toku dokonywany jest także według metody „pierwsze przyszło – pierwsze wyszło”.

7. Należności krótkoterminowe

Należności są wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące. Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego. Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się do pozostałych kosztów operacyjnych. Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizujące ich wartość. Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne, od których nie dokonano odpisów aktualizujących ich wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, zalicza się do pozostałych kosztów operacyjnych.

8. Transakcje w walucie obcej

Transakcje wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu średniego kursu NBP obowiązującego w dniu zawarcia transakcji, chyba że w zgłoszeniu celnym lub innym obowiązującym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs. Na dzień bilansowy aktywa i pasywa wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu obowiązującego w tym dniu średniego kursu NBP ustalonego dla danej waluty. Powstałe z przeliczenia różnice kursowe ujmowane są w odpowiednio w pozycji przychodów (kosztów) finansowych lub w odniesieniu do inwestycji długoterminowych wyrażonych w walucie obcej rozlicza się je zgodnie z art.35 ust. 2 i 4 Ustawy.

9. Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych

Środki pieniężne w banku i w kasie oraz lokaty krótkoterminowe przechowywane do terminu zapadalności wyceniane są według wartości nominalnej.

Wykazana w sprawozdaniu z przepływu środków pieniężnych pozycja środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych składa się z gotówki w kasie oraz środków pieniężnych na rachunkach bankowych.

10. Rozliczenia międzyokresowe

Spółka dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych okresów sprawozdawczych.

11. Kapitał zakładowy

Kapitał zakładowy jest ujmowany w wysokości określonej w statucie i wpisanej w rejestrze sądowym.

12. Rezerwy

Rezerwy ujmowane są wówczas, gdy na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne oraz gdy można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania lub potencjalnej straty.

13. Zobowiązania krótko- i długoterminowe

Zobowiązania krótko- i długoterminowe są wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty.

14. Odroczony podatek dochodowy

Rezerwa na podatek odroczony tworzona jest w odniesieniu do wszystkich dodatnich różnic przejściowych i wyceniana z zastosowaniem stawek podatkowych, które będą obowiązywać w roku powstania obowiązku podatkowego, gdy rezerwa zostanie rozwiązana, przyjmując za podstawę stawki podatkowe (i przepisy podatkowe) uchwalone na dzień bilansowy.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi z uwzględnieniem zasady ostrożności. Wysokość aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości stawek podatku dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego przyjmując za podstawę stawki podatkowe (i przepisy podatkowe) uchwalone na dzień bilansowy.

15. Uznanie przychodów

Przychody uznawane są w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Spółka uzyska korzyści ekonomiczne, które można wiarygodnie wycenić.

16. Sprzedaż towarów i produktów

Przychody są ujmowane w momencie, gdy znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności towarów bądź produktów zostały przekazane nabywcy. Przychody obejmują należne lub uzyskane kwoty ze sprzedaży, pomniejszone o podatek od towarów i usług (VAT).

17. Świadczenie usług

Przychody ze świadczenia usług są rozpoznawane proporcjonalnie do stopnia zakończenia usługi.

18. Odsetki

Przychody z tytułu odsetek są rozpoznawane w momencie ich naliczenia, jeżeli ich otrzymanie nie jest wątpliwe.

W III kwartale 2005 Decora S.A. nie wprowadziła istotnych zmian w stosowanych zasadach rachunkowości w stosunku do zasad zastosowanych przy sporządzaniu sprawozdania finansowego za II kwartał 2005.

III. Informacje o korektach z tytułu rezerw, rezerwie i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz dokonanych odpisach aktualizujących wartości składników aktywów.

w tys. zł.

	Odpisy aktualizujące wartość należności	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	Rezerwa na odroczonego podatek dochodowy	Rezerwa na przyszłe zobowiązania	Rozliczenia międzyokresowe czynne	Rozliczenia międzyokresowe bierne
Stan na 01.07.2005	1139	730	660	1294	1448	0
Zwiększenia	49	286	391	19	143	1434
Wykorzystania	9	0	0	0	1339	0
Rozwiązania	30		170	740	0	337
Stan na 30.09.2005	1149	1016	881	573	252	1097

a) odpisy aktualizujące wartość należności

Zwiększenie odpisów aktualizujących wartość należności o 49 tys. zł. związane jest z aktualizacją na dzień 30.09.2005 r.

b) aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Zwiększenie aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego o 286 tys. zł związane jest z aktualizacją na dzień 30.09.2005 r.

c) rezerwa na odroczonego podatek dochodowy

Zwiększenie rezerwy na odroczonego podatek dochodowy o 391 tys. zł. związane jest z aktualizacją na dzień 30.09.2005 r.

d) rezerwy na przyszłe zobowiązania

Zwiększenie rezerwy na przyszłe zobowiązania o 19 tys. zł. związane jest z aktualizacją rezerwy na odpisy emerytalne i zaległe urlopy na dzień 30.09.2005r.

Zwiększenie rezerwy na przyszłe zobowiązania kształtuje się następująco:

- rezerwa na odprawy emerytalne w wysokości 5 tys. zł.
- rezerwa na niewykorzystane urlopy w wysokości 14 tys. zł.

e) rozliczenie międzyokresowe czynne

Zwiększenie wysokości rozliczeń międzyokresowych czynnych składa się z następujących pozycji:

- ubezpieczenia -59 tys. zł.
- koszty związane z wejściem na giełdę -62 tys. zł
- pozostałe -22 tys. zł.

f) rozliczenia międzyokresowe bierne

Zwiększenie wysokości rozliczeń międzyokresowych biernych związane jest z przeniesieniem rezerwy na bonusy dla klientów z pozycji rezerwa na przyszłe zobowiązania do pozycji rozliczenia międzyokresowe bierne oraz z aktualizacją tejże rezerwy na dzień 30.09.2005r.

IV. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta w III kwartale 2005 r. wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących.

Do najważniejszych dokonań Decory S.A. w III kwartale 2005r. należy zaliczyć:

- asymilacja w rejestrze KDPW akcji serii C z akcjami dotychczasowej emisji; zakończenie notowań na GPW PDA serii C i rozpoczęcie notowań akcji serii A, C w jednej linii notowań;
- spłata kredytu inwestycyjnego walutowego udzielonego przez Bank BPH S.A. – realizacja jednego z celów emisji akcji serii C. Kredyt inwestycyjny zaciągnięty był na nabycie udziałów w spółkach Optimal Sp. z o.o. i Trans Sp. z o.o.;

V. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

Na osiągnięte wyniki finansowe w III kwartale 2005r. wpływ miały takie czynniki i zdarzenia jak:

- osłabienie PLN względem EUR (lipiec) jak i późniejsze umocnienie PLN względem EUR (sierpień, wrzesień). Spółka wykorzystała początkowe osłabienie kursu PLN w stosunku do EUR dokonując przewalutowania waluty obcej oraz zawarła transakcje terminowe forward na sprzedaż euro po ustalonym kursie. Umocnienie waluty PLN w stosunku do EUR w późniejszym okresie Spółka wykorzystała do zamknięcia transakcji forward. Dokonane operacje zwiększyły przychody finansowe o 268.527,50 zł.

VI. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności Emitenta w prezentowanym okresie.

III kwartał roku jest sezonowo najlepszym okresem dla Spółki pod względem wysokości osiągniętych przychodów ze sprzedaży. Realizowane przychody w tym kwartale stanowią 30-40% osiągniętych w całym roku. Kwartały I, II oraz IV generują po ok. 20% wartości przychodów.

Takie rozłożenie osiągniętych przychodów wynika głównie z faktu realizowania w III kwartale największej ilości prac wykończeniowych i remontowych.

VII. Informacje dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

W III kwartale br. Spółka nie emitowała, nie dokonywała wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

VIII. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane.

Dywidenda za rok 2004 została wypłacona w I kwartale 2005 roku.

IX. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe, nieuwjętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe emitenta.

Po zakończeniu III kwartału 2005r. nie wystąpiły istotne zdarzenia mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Spółki.

X. Informacje dotyczące zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

W III kwartale 2005r. nie wystąpiły zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych.